jj
Signum domini Frederici Romanorum imperatoris invictissimi, |i (M.)

Ego Godefredus cancellarius vice domini Cristiani Maguntini archiepiscopi et

archicancellarii recognovi.

io Acta sunt hcc anno dominice incarnationis MCLXXIII, indictione VI, regnante

domno Frederico Romanorum imperatore gloriosissimo, anno regni eius XXII, imperii

vero XX. Data Spire VI. Non. Iulii: feliciter amen.

E N T IA D E NON ALI E

N
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S

IONIS COMITATUR
is 1 174. Dec. 21.

Adhibeamus oportet editiones I) Coiff'redi (f 1692) ‘Storia delle Alpi Maritime

l. ILI. in Monumentis historiae patriae, Scriptorum tom. II, 42S; 2) Honorati Mouche

S. I. ‘Histoire chronologique de Provence
1

(Aix 1604) II, 134, qui privilegium depromsd

ex Historia Ebredunensi manuscripta Patris Fournier S. I. et Fournerium autographon

2o vidisse in tabulario arclviepiscopatus Ebrcdunensis dicit; 3) Iohannis Columbi S. I.
‘ Opus-

cula varia ’ (Lugduni 1668) p. 85; 4) Guichcnon ‘Bibliotheca Sebusiana ’ Centuria II nr. 2

ed. princeps (Lugduni 1660) p. 231 (ed. Hofmann ‘Nova scriptorum et monumentorum

collectio ’ I, p. 185) ‘ex veteri codice manuscripto' . Testium nomina valde corrupta violentis

medelis castigari necesse erat, neque omnia absoluta esse fatemur. — Stumpf, lieg. 4173.

25 (P. 144.)

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Fridericus divina favente gratia

Romanorum imperator semper augustus. Imperialis excellentiae benignitas iustis

honestorum petitionibus inclinari consuevit et eas personas beneficiorum gratia obli-

gare, quas ob fidei suae claritatem et nobilitatis praerogativam dignas censuit honorari.

3o Notum sit igitur universis imperii nostri fidelibus tam futuris quam praesentibus, quod

Guilelmus Forcalcherii'1 comes praesentiam nostrae maiestatis adiit, postulans a nobis,

ut eum de b comitatu Forcalcherii 0 investire dignaremur. Cuius personam, sicut nostram

decuit clementiam, honorifice suscipientes et petitionis suae affectum diligenter atten-

dentes, habito cum principibus nostris consilio, praedicti comitatus investituram cum
35 omnibus pertinentiis eius in omni plenitudine honoris, sicut antecessores sui tenuere,

in feudum ei solemniter dedimus et concessimus. Ipse vero fecit nobis hominium d et

fidelitatem iuravit, scilicet 0 quod per f collatum beneficium ad omne mandatum nostrum

stare proposuit et honorem imperii et coronae nostrae gloriam usquequaque promo-

vere firmissime compromisit. His itaque peractis 8
,
comes petit u sibi dare sententiam,
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Forcalquerii 1. 2; Forcalqueriensi 3. d

)
huma-

gium 1. e
) sicut 1—4. f

) deest 3. S) sic 1— 4. b
) sibi clari petit 4.

LL. CONSTITUTIONES I. 43

338 FRIDERICI I. CONSTITUTIONES. 1174. Nr. 241.

si de ime in irritum deberet 1 revocari k
,

quidquid ab antecessoribus de iurisdictione

et de iure hospitiorum et dignitate comitatus alienatum esse constaret, sive per ven-

ditionem, donationem seu per 1 quamlibet subtractionem spontaneam vel violentam“.

Prolata 11 est u igitur sententia in medium a fideli nostro Henrico marchione Wercio

de Wasto et ab omnibus unanimiter approbata: quod nequaquam firmum ac stabile

deberet aut posset permanere, si quid p de comitatus iurisdictione et dignitate ab aliquo

supradictorum modorum fuisset alienatum ' 1 vel diminutum, nulla in praesentibus aut r

futuris literis 8 defensione seu 1 praescriptione 11 temporis huic v restitutioni seu privilegio

opponenda. Nos itaque w eandem sententiam iustam et ratam esse decernentes, iam

dicto fideli nostro Guillelmo comiti comitatus dignitatem, jurisdictionem et regalia cum
omni plenitudine honoris et utilitatis, nostra imperiali auctoritate restituimus et in

perpetuum, salva imperiali iustitia, confirmamus. Statuentes et sub poena banni nostri

firmiter et districte praecipientes, ne qua persona parva vel magna, saecularis vel

ecclesiastica, praenominato 11 fideli nostro vim in his seu y iniuriam aliquam inferre

praesumat; et si facere attentaverit, quinquaginta libras auri pro satisfactione componat,

dimidium camerae 2 nostrae et dimidium comiti, cui iniuria cognoscitur esse illata.

Ut autem huius a donationis gratuita collatio rata semper et inconcussa permaneat,

praesentem inde cartam conscribi et sigillo nostrae maiestatis iussimus roborari.

Huius rei testes sunt: Philippus Coloniensis archiepiscopus b
,

Arnoldus Trevirensis

archiepiscopus, Hermannus Bambergensis c episcopus, Cono Ratisbonensis d episcopus,

Hugo Verdensis e episcopus, Conradus palatinus comes Rheni f
, Henricus comes de

Dieschse 8
,

Albertus 11 comes de Eberstein 1

,
Fridericus comes de k Altena 1

,
Henricus“

de Line“, Girardus de Randerode 0
,
Conradus de Balhusen 1

’, Henricus 11 marchio de

Wasto r
,

Guilelinus marchio Montisferrati et filius eius, Guilclmus s de Palce, Um-
bertus comes Blandratensis, Guido de Sancto Nazario, Arnaldus 1 Flotte 11

,
Guilelinus

de Bulbone v
,
Petrus Grossus Forcalcherii w praepositus, Petrus Pelican eiusdem eccle-

siae canonicus, Bertrandus de Sancto Maximo, Guilelmus de Fontana x
,
Petrus de Mota,

Guilelmus y de Moroz z
,
Guido de Sarmor a et alii quam plures.

Signum (M.) b domini Friderici Romanorum imperatoris invictissimi.

Ego Godefridus 0 cancellarius vice Philippi Coloniensis archiepiscopi et Italici d

regni archicancellarii recognovi.

Acta sunt haec anno dominicae incarnationis MCLXXIIIP, indictione VII, regnante

domino Friderico Romanorum imperatore gloriosissimo, anno regni eius f XXIII, im-

perii vero XXI. Datum in episcopatu Papiensi in obsidione Roboreti g XII. h Kal.

Ianuarii 1

;
feliciter.
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242-245. TRACTATUS PACIS CUM LOMBARDIS.
117F). Apr. Mai.

De scriptis, quae ad hunc tractatum spectant et quae a Pertsio pessime discerpta

erant, laute egit primus vir et. Ficker ‘Zur Geschichte des Lomhardenhnndes’ in Actis

5 (‘Abhandlungen') academiae imperialis Vindobonensis LX, 207 sq., tum nuper vir cl . Tonini

‘Arehivio storico Lombarde' IV, 218 sq.

*242. CONVENTIO PRAEVIA APEl) MONTEBELLUM INITA. Apr. IG. 17.

Instrumentum notarii, quod acta dierum Apr. IG et 17 scripto mandavit, quinque

partibus consistit, quas capitulorum numeris distinximus ; et, quidem e. 7 continet conven-

io tionem praeviam de arbitris eligendis, e. 2 treugam a Papiensibus et, marchionc Montis-

ferrati Alexandrinis servandam, e. 3 pacem ab imperatore per osculum Lombardis prae-

stitam, e. 4 facultatem arbitrorum, cui succedit cscliatocollon, e. 5, quod supplementi vigorem

habet, securitatem factam Alexandrinis de treuga servanda. Adhibuimus tres codices a

viro cl. Holder-Egger collutos: I) Registrum civitatis Placentiae magnum sacc. XII. ex.

is seu XIII. in. fol. 18 in tabulario municipali asservatum; cuius apographon est 1 *) Re-

gistrum mine dictum parvum (olirn ‘Registro mezsano' dictum) circa a. 1300 exaratum

fol. 11; 2) Registrum privilegiorum civitatis Mutinensis sacc. XIII. in. exemplatum a

Dcgoldeo notario, quod asservatur in tabulario municipali, fol. 11', ubi inscriptio: li(ubrica)

de conpromisso facto inter dominum Frederieum imperatorem et Lonbardos in certo

20 numero hominum. Iloe libro usus est Muratori 'Antiquitates Italicae' IV, 275— 278,

a quo omnes posteriores editiones pendent. — Stumpf, Reg. 4175. (P. 145.)

(S. N.) ;i In nomine Domini.

I. Talis concordia facta est inter dominum Frederieum b Dei gratia Romanorum
imperatorem et Lonbardos et Marchianos et Venetos atque Romaniam 0 et omnem

25 eorum Societatem tam locorum quam personarum: quod tres persone debent eligi a

parte domini imperatoris et tres ex parte civitatum, que persone, visis litteris missis